年7月8日）持有公司300,000股股份，持股比例为0.38%，周加进为公司副总经理；

除上述关系之外，本次发行对象之间、与公司及公司股东之间不存在其他关联关

系。

4、投资者适当性

本次发行认购对象为5名自然人，其中金丽华为公司股东，周加进为公司副

总经理，上述5名自然人投资者均符合《非上市公众公司监督管理办法》第三十

九条的规定。

(五) 本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行后，控股股东、实际控制人未发生变动。本次股票发行前，赵东明

持有公司42,143,334股，占公司总股本53.96%，发行后持股42,143,334股，占公司

总股本51.84%，控股股东、实际控制人仍为赵东明，未发生变更。

(六) 本次发行是否经中国证监会核准

发行人本次发行前股东为28名，包括26名自然人股东，2名合伙企业股东；

公司本次发行对象为5名自然人投资者，其中1名为公司现有股东，4名为新增投

资者。本次股票发行后公司股东为32名，具体包括自然人股东30名，合伙企业股

东2名，合伙企业股东均为私募投资基金。本次发行后，股东人数累计未超过200

人。根据《非上市公众公司监督管理办法》第四十五条规定，公司本次股票发行

符合豁免核准条件，无需中国证券监督管理委员会核准。

(七) 失信联合惩戒对象情况

公司及其法定代表人、控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员、

控股子公司等相关主体、本次股票发行对象均不属于失信联合惩戒对象。

(八) 本次发行是否履行国资、外资等主管部门审批、核准或备案程序

根据本次发行公司股权登记日《证券持有人名册》，公司在册股东不涉及国

有股东或属于国有资产的情形，公司在册股东、本次发行对象不涉及外商投资的

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

7

情形。本次发行无需履行国资、外资等主管部门审批、核准或备案等程序。

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

8

二、发行前后相关情况对比

(一) 发行前后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前（截止2019年7月8日），公司前十名股东持股数量、持股比

例及股票限售情况

注：蒋元生、上海天适新股权投资中心（有限合伙）、苏东明均持有公司 100.00 万股

股份，均列示为前十大股东。

2. 本次发行后，公司前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 赵东明 42,143,334 53.96  31,607,501

2 蒋学元 10,647,916 13.63  7,985,937

3 包建华 3,600,000 4.61  -

4 曾超 3,536,250 4.53  2,652,188

5 王文娟 3,300,000 4.23  -

6 朱国英 2,536,250 3.25  -

7 朱国钧 2,000,000 2.56  -

8 上海乾霨投资合伙企业（有限合伙） 1,500,000 1.92  -

9 蒋元生 1,000,000 1.28  -

10
上海天适新股权投资中心（有限合

伙）
1,000,000 1.28  -

11 苏东明 1,000,000 1.28  -

合计 72,263,750 92.53  42,245,626

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股数

（股）

1 赵东明 42,143,334 51.84  31,607,501

2 蒋学元 10,647,916 13.10  7,985,937

3 包建华 3,600,000 4.43  -

4 曾超 3,536,250 4.35  2,652,188

5 王文娟 3,300,000 4.06  -

6 朱国英 2,536,250 3.12  -

7 朱国钧 2,000,000 2.46  -

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

9

注：本次发行后，蒋元生、上海天适新股权投资中心（有限合伙）、苏东明、周玉兰均

持有公司 100.00 万股股份，均列示为前十大股东。

(二) 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 10,535,833 13.49   10,535,833 12.96

2、董事、监事及高级管理人员 4,041,103 5.17   4,191,041 5.16

3、核心员工 1,390,000 1.78   1,390,000 1.71

4、其它 18,402,250 23.56   21,002,250 25.83

无限售条件的股份合计 34,369,186 44.01 37,119,186 45.66

有 限 售

条 件 的

股份

1、控股股东、实际控制人 31,607,501 40.47   31,607,501 38.88

2、董事、监事及高级管理人员 12,123,313 15.52   12,573,313 15.47

3、核心员工 0 -   0 -

4、其它 0 - 0 -

有限售条件的流通股合计 43,730,814 55.99 44,180,814 54.34

总股本 78,100,000 100.00 81,300,000   100.00

注：赵东明先生为公司董事长、控股股东、实际控制人，在计算持股数量及持股比例时，

将赵东明先生所持股份计入控股股东、实际控制人类别，未计入董事、监事及高级管理人员

类别；石耀琦先生为公司董事、副总经理、核心员工，在计算持股数量及持股比例时，将石

耀琦先生所持股份计入董事、监事及高级管理人员类别，未计入核心员工类别。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为28人；公司本次发行对象为5名自然人投资者，其中

8 上海乾霨投资合伙企业（有限合伙） 1,500,000 1.85  -

9 蒋元生 1,000,000 1.23  -

10
上海天适新股权投资中心（有限合

伙）
1,000,000 1.23  -

11 苏东明 1,000,000 1.23 -

12 周玉兰 1,000,000 1.23  -

合计 73,263,750 90.13  42,245,626

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

10

1名为公司现有股东，4名为新增投资者。本次股票发行后公司股东为32名，具体

包括自然人股东30名，合伙企业股东2名。

3. 资产结构变动情况

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，本次发行后，公司增加货币资金

2,304.00万元，货币资金占公司总资产的比例有所提高，公司整体财务实力增强。

4. 业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：改性塑料的研发、生产、销售与

服务。

本次股票发行募集资金的用途为补充流动资金，用于与公司主营业务相关的

生产经营活动，股票发行完成后，公司的主营业务不会发生变化。

5. 公司控制权变动情况

本次股票发行前，赵东明持有公司42,143,334股，占公司总股本53.96%，发

行后持股42,143,334股，占公司总股本51.84%，控股股东、实际控制人仍为赵东

明，不会发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

姓名 职务
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

赵东明 董事长 42,143,334 53.96 42,143,334 51.84

蒋学元 董事、总经理 10,647,916 13.63 10,647,916 13.10

石耀琦
董事、副总经

理、核心员工
400,000 0.51 400,000 0.49

李建霞
董事、财务总

监
190,000 0.24 190,000 0.23

俞峰 独立董事 0 0.00 0 0.00

黄斌 独立董事 0 0.00 0 0.00

陈晓燕 监事会主席 240,000 0.31 240,000 0.30

高维静 监事 0 0.00 0 0.00

贺军 职工代表监事 750,000 0.96 750,000 0.92

曾超 副总经理 3,536,250 4.53 3,536,250 4.35

周加进 副总经理 0 0.00 600,000 0.74

虞阡 董事会秘书 400,250 0.51 400,250 0.49

张春华 核心员工 550,000 0.70 550,000 0.68

毛丹 核心员工 210,000 0.27 210,000 0.26

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

11

(三) 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017 年度 2018 年度 2018 年度

基本每股收益（元） 0.57 0.64 0.60

加权平均净资产收益率% 11.37 11.59 11.05

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.51 0.53 0.51

项目 2017 年末 2018 年末 2018 年末

每股净资产（元/股） 5.27 5.71 5.77

资产负债率（合并） 33.23 19.77 18.98

流动比率 2.57 4.50 4.72

速动比率 2.28 3.82 4.04

注：项目“本次股票发行后”依据经审计的2018年度财务数据，并假设本次发行于2018年

1月底完成模拟测算。

严建华 核心员工 200,000 0.26 200,000 0.25

张幸福 核心员工 140,000 0.18 140,000 0.17

邹竹军 核心员工 130,000 0.17 130,000 0.16

邢晨 核心员工 110,000 0.14 110,000 0.14

赵文华 核心员工 50,000 0.06 50,000 0.06

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

12

三、新增股份限售安排

根据《苏州禾昌聚合材料股份有限公司 2019 年第一次股票发行方案》及《股

份认购协议》，本次股票发行中的全部新增股份无自愿锁定的限售安排。

本次股票发行对象周加进属于公司高级管理人员，根据《公司法》规定，其

任职期间每年转让的股份不得超过其持有本公司股份总数的百分之二十五，因此

周加进本次新增股份将按《公司法》规定进行限售，具体情况如下：

单位：股

发行对象 新增限售股 新增无限售股份 新增股份合计

周加进 450,000 150,000 600,000

合计 450,000 150,000 600,000

苏州禾昌聚合材料股份有限公司   股票发行情况报告书

13

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监

管协议的签订情况

公司《募集资金管理制度》经第二届董事会第十五次会议、2016 年第五次临

时股东大会审议通过，已在股转系统信息披露平台公告。公司严格执行《募集资

金管理制度》，对募集的资金采用专户存储制度，并严格履行使用审批手续，以

便对募集资金的管理和使用进行监督，保证专款专用。

2019 年 6 月 25 日，公司第三届董事会第二十一次会议审议通过《关于开设

募集资金专用账户并签署<三方监管协议>的议案》，2019 年 7 月 11 日，公司召

开 2019 年第一次临时股东大会审议通过了上述议案。

2019 年 7 月 11 日，公司在中国工商银行股份有限公司苏州工业园区支行开

设募集资金专项账户，账户名称为苏州禾昌聚合材料股份有限公司，账号为

1102020329000911618，该专户资金仅用于补充流动资金，不得存放非募集资金

或用作其他用途。2019 年 7 月 23 日，公司与主办券商、中国工商银行股份有限

公司苏州工业园区支行签订募集资金三方监管协议。

综上所述，公司募集资金专户存放与管理符合《挂牌公司股票发行常见问题